证券代码：002870        证券简称：香山股份        公告编号：2023-060

广东香山衡器集团股份有限公司

2023年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 本期业绩预告情况

1、业绩预告期间：2023年1月1日至2023年9月30日

2、2023年前三季度预计业绩情况：

□亏损   □扭亏为盈   ■同向上升   □同向下降

项目 本报告期（2023年1-9月） 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：13,410万元–14,300万元

比上年同期增长：55%–65%
盈利：8,670万元

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：14,810万元–15,800万元

比上年同期增长：55%–65%
盈利：9,582万元

基本每股收益 盈利：1.02元/股–1.08元/股 盈利：0.71元/股

3、2023年第三季度预计业绩情况：

□亏损   □扭亏为盈   ■同向上升   □同向下降

项目 本报告期（2023年7-9月） 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：7,427万元–8,317万元

比上年同期增长：70%–90%
盈利：4,374万元

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：6,673万元–7,663万元

比上年同期增长：62%–87%
盈利：4,109万元

基本每股收益 盈利：0.57元/股–0.63元/股 盈利：0.33元/股

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司智能座舱创新产品和新能源充配电系统在主机厂的搭载率稳

步提升，收入和利润均显著增长。同时公司增购宁波均胜群英汽车系统股份有限

公司的股权，继续加码汽车零部件业务。

1、报告期内，公司新能源充配电系统与智能座舱部件实现双增长，一方面

国内新能源车产销同比维持高增，新能源客户订单落地速度加快，公司主要产品

在造车新势力和民族品牌中的渗透率进一步提升；另一方面，受汽车消费需求结

构改变带动中高端汽车置换消费升级的影响，公司的电动隐藏出风口、光电结合

触控表面等创新产品受到市场头部客户的高度认可，单车价值量继续增长。

2、报告期内，公司汽车板块海外业务订单饱满、运营效率提升；与全球头

部新能源车客户的合作项目推进顺利；欧洲、北美多个生产基地进一步扩产，海

外新增订单的持续落地将成为公司新的业绩增长点。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，最终财

务数据请以公司披露的2023年第三季度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注

意投资风险。

特此公告。

广东香山衡器集团股份有限公司董事会

二〇二三年十月十二日